R E Q U E R I M E N T O  Nº. 863
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Avenida Deputado Dante Delmanto é a principal via de acesso ao Campus da Unesp, localizado no Distrito de Rubião Júnior;

Considerando o grande número de veículos que trafegam na referida via, bem como que nessa estão instaladas inúmeras empresas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Engenheiro VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento da Avenida Deputado Dante Delmanto com a Rua Paleologe Guimarães (próximo ao Café Tesouro), a fim de possibilitar maior fluidez do trânsito naquela localidade, que é bastante intenso, principalmente nos horários de pico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2013.

Vereador Autor: CARREIRA
PSB

ELCC/lcacg